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Provincia de Tierra del Fuego, Antártida Tribunal de Cuentas de Tierra del Fuego
e Islas del Atlántico Sur Antártida

República Argentina e Islas del Atlántico Sur

‘2021- AÑO DEL TRIGÉSIMO ANWERSARJO DE LA CONSTITUCIÓN PROVINCIAL”

USHUAIA, 30 MAR 2021

VISTO: el Expediente del registro de este Tribunal de Cuentas

Letra TCP - DA N° 39/2021, caratulado: “S/RENDICIÓN N° 03/21 FONDO

PERMANENTE DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN”; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de Presidencia N° 012/202 1 se autorizó

el depósito de la suma de $ 600.000,00 (seiscientos mil pesos), en la Cuenta

Corriente N° 1710588/6 del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego,

correspondiente a la apertura del Fondo Permanente de la Dirección de

Administración, para el Ejercicio Económico 2021, destinado afrontar los gastos

de funcionamiento y urgencias vinculados con los incisos 2, 3 y 4 del

Clasificador de Gastos, inclusive el pago de servicios básicos.

Que se eleva el detalle de los gastos realizados, conforme lo

indicado en Nota Interna N° 516/2021 Letra: TCP — DA, obrante a foja 2 y se

adjunta la documentación que respalda los gastos abonados por la Dirección de

Administración para el normal funcionamiento del Organismo.

Que el monto total de los gastos rendidos por el período marzo

2021, asciende a la suma total de $239.784,08 (doscientos treinta y nueve mil

setecientos ochenta y cuatro con ocho centavos), de acuerdo al detalle que como

Anexo I forma parte integrante de la presente.

Que los gastos efectuados encuadran dentro de los montos

autorizados por el Jurisdiccional de Compras vigente.
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VISTO: el Expediente del registro de este Tribunal de Cuentas

Letra TCP - DA N° 39/2021, caratulado: “S/RENDICIÓN N° 03/21 FONDO

PERMANENTE DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN”; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de Presidencia N° 012/2021 se autorizó

el depósito de la suma de $ 600.000,00 (seiscientos mil pesos), en la Cuenta

Corriente N° 1710588/6 del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego,

correspondiente a la apertura del Fondo Permanente de la Dirección de

Administración, para el Ejercicio Económico 2021, destinado afrontar los gastos

de funcionamiento y urgencias vinculados con los incisos 2, 3 y 4 del

Clasificador de Gastos, inclusive el pago de servicios básicos.

Que se eleva el detalle de los gastos realizados, conforme lo

indicado en Nota Interna N° 516/2021 Letra: TCP - DA, obrante a foja 2 y se

adjunta la documentación que respalda los gastos abonados por la Dirección de

Administración para el nonnal funcionamiento del Organismo.

Que el monto total de los gastos rendidos por el período marzo

2021, asciende a la suma total de $239.784,08 (doscientos treinta y nueve mil

setecientos ochenta y cuatro con ocho centavos), de acuerdo al detalle que como

Anexo I forma parte integrante de la presente.

Que los gastos efectuados encuadran dentro de los montos

autorizados por el Jurisdiccional de Compras vigente.
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Que es atribución del suscripto, disponer las erogaciones y autorizar

las Órdenes de Pago, según lo establece el Artículo 15 inciso i) de la Ley

provincial N° 50.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Rendición N° 03/202 1 del Fondo Permanente

Dirección de Administración, según comprobantes detallados en el Anexo 1 de la

presente, por la suma de $239.784,08 (doscientos treinta y nueve mil setecientos

ochenta y cuatro con ocho centavos), en concepto de gastos efectuados para el

normal funcionamiento del Organismo. Ello de acuerdo a lo expuesto en los

considerandos.

ARTÍCULO 2°.- Reintegrar el monto indicado en el Artículo 10, a través del

depósito en la Cuenta Corriente Banco Tierra del Fuego N° 1710588/6.

ARTÍCULO 30•~ Imputar las erogaciones a las Partidas Presupuestarias del

presente Ejercicio Económico 2021, según detalle especificado en el Anexo 1 que

forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 4°.- Registrar. Comunicar. Publicar. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 7 3 /202 1.

Dr.
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Que es atribución del suscripto, disponer las erogaciones y autorizar

las Órdenes de Pago, según lo establece el Artículo 15 inciso i) de la Ley

provincial N° 50.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Rendición N° 03/2021 del Fondo Permanente

Dirección de Administración, según comprobantes detallados en el Anexo I de la

presente, por la suma de $239.784,08 (doscientos treinta y nueve rnil setecientos

ochenta y cuatro con ocho centavos), en concepto de gastos efectuados para el

normal funcionamiento del Organismo. Ello de acuerdo a lo expuesto en los

considerandos.

ARTÍCULO 2°.- Reintegrar el monto indicado en el Artículo 1°, a través del

depósito en la Cuenta Corriente Banco Tierra del Fuego N° 1710588/6.

ARTÍCULO 3°.- Imputar las erogaciones a las Partidas Presupuestarias del

presente Ejercicio Económico 2021, según detalle especificado en el Anexo I que

forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 4°.- Registrar. Comunicar. Publicar. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° “Íi /2021.
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“2021- AÑO DEL TRIGÉSIMO ANWERSARIO DE LA CONSTITUCIÓN PROVINCIAL”

ANEXO ¡

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 2 3

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
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Tribunal de Cuentas de Tierra del Fuego
Antártida

e Islas del Atlántico Sur

/202 1.

Fecha Cheque Proveedor Monto Comprobante i~i~ikia N” Insumo Prov fecha facturas
02/03/2021 Debito Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitario $3.066,99 1~c B N° 00003-02003259 312 69 4 13/02/2021
05/03/2021 Debito Gas Austral S.A. $16.564,80 Fc B N°0024-00007370 ~ 25529 468 24/02/2021
05/03/202 1 Debito Gastronomia Ush S.A $17.799,75 Fc B N° 00003-00000019 ~~iT 9 652 19/02/202 1
05/03/2021 Debito Express Cargas S.RL. $440,00 Fc B N°0006-00003309 315 72 166 0 1/02/2021
05/03/2021 Debito WallnerHoracioHector $34.900,00 FcBN°00006-0000tJ205 437 480 614 23/02/2021
05/03/202 1 Debito Dirección Provincial de Energia $51.199,26 Fc B N° 0004-0270648 8 311 68 14 03/03/202 1
05/03/2021 Debito TelefónicadeArgentinaS.A. $10.210,28 FcBN°0955-07353591 314 71 17 28/02/2021
12/03/2021 Debito CamuzziGasdelSurS.A. $11.305,48 FcBN°80020-26643526/4 313 70 10 09/03/2021
19/03/2021 Debito GastronomiaUsh5.A $26.388,75 FcBN°00003-00000021 211 9 652 11/03/2021
19/03/2021 Debito Leandro Jorge Alonso $250,00 FcBN°0002-00003873 292 25263 28 09/03/2021
19/03/2021 Debito LeandroJorgeAlonso $600,00 FcBN°00l0-00008456 292 23446 28 25/02/2021
19/03/2021 Debito Leandro Jorge Alonso $500,00 Fc B N°0012-00020230 292 23446 28 19/03/2021
19/03/2021 Debito Leandro Jorge Alonso $1.200,00 Fc BN°0002-00003831 292 23633 28 03/03/2021
19/03/202 1 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L $1.000,20 1k Fc N°00015-00062072 256 42 196 11/03/2021
19/03/2021 Debito CVG Servicios S.R.L $2.490,30 Tk Fc N°00004-00054661 256 42 729 1 1/03/202 1
19/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L $2250,00 1k Fc N°00015-00062317 256 42 196 12/03/2021
19/03/2021 Debito Mateo Karelovice Hijos S.R.L $2.010,30 TkFcN°00015-00062966 256 42 196 15/03/2021
19/03/202 1 Debito Aguas de Ushuaia S.R.L. $1.920,00 Fc B N° 0008-00008270 211 25005 777 12/03/202 1
19/03/2021 Debito Siprem S.R.L. $20.400,00 FcBN°00002-00010752 342 109 318 16/03/2021
19/03/2021 Debito GriensuS.A. $8.178,00 FcEN°00010-00000070 252 38 789 05/03/2021
19/03/2021 Debito Soda Sur S.R.L. $1.150,00 FcBN°0002-00034103 5.iT 25005 81 03/03/2021
19/03/2021 Debito Express Cargas S.R.L. $1.350,00 Fc B N° 0006-00003414 ~ 72 166 02/03/2021
26/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L $1.750,40 Tk Fc N°00015-00063631 256 42 196 18/03/2021
26/03/2021 Debito AutosurRioGrande5.A. $2250,98 TkFcN°00004-00054661 256 42 80 19/03/2021
26/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L $1.200,20 1k Fc N° 00004-0005466 1 256 42 196 19/03/202 1
26/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L $1.750,10 1k Fc N°00004-00054661 256 42 196 22/03/2021
26/03/202 1 Debito Bajo Cero Viajes y Turismo S.R.L. $25.759,67 Fc B N°0 100 1-00002736 371 95 327 23/03/2021
26/03/202 1 Debito Bajo Cero Viajes y Turismo S.R.L. $41 .98 5,93 Fc B N°01001-00002740 371 95 327 26/03/202 1
26/03/2021 Credito Bajo Cero Viajes y Turismo S.R.L. ($50.087,31) Nota de Credito B 1001-00000145 371 95 327 25/03/2021

Total $23 9.78408
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Provincia de Tierra del Fuego, Antártida Tribunal de Cuentas de Tierra del Fuego

e Islas del Atlántico Sur Antártida
Repúbìica Argentina e Islas del Atlántico Sur

"202I -AÑO DEL TRIGÉSIMO ANIVERSARIO DE LA CONSTITUCIÓN PROVINCIAL "

ANEXO I

RESOLUCION DE PRESIDENCIA N, 0 L A 2 íxll¿_ ¿ /2021.fa

Fecha Cheque Proveedor Monto Comprobante Partida N” insumo Prov fecha facturas
02/03/2021 Debito Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitario: $3.066,99 Fc B N° 00003-02003259 312 69 4 13/02/2021
05/03/2021 Debito Gas Austral S.A. $16.564,80 Fc B N” 0024-00007370 299 25529 468 24/02/2021
05/03/2021 Debito Gastronomia Ush S.A $17.799,75 Fc B N" 00003-00000019 211 9 652 19/02/2021
05/03/2021 Debito Express Cargas S.RL. $440,00 Fc B N° 0006-00003309 315 72 166 01/02/2021
05/03/2021 Debito Wallner Horacio Hector $34.900,00 Fc B N" 00006-00000205 437 480 ON .- -l> 23/02/2021
05/03/2021 Debito Dirección Provincial de Energia $51.199,26 Fc B N" 0004-02706488 311 68 -- -|> 03/03/2021
05/03/2021 Debito Telefónica de Argentina SA. $10.210,28 Fc B N” 0955-07353591 314 71 ›- \l 28/02/2021
12/03/2021 Debito Camuzzi Gas del Sur S.A. $11.305,48 Fc B N” 80020-26643526/4 313 70 ›- G 09/03/2021
19/03/2021 Debito Gastronomia Ush S.A $26.388,75 Fc B N" 00003-00000021 211 9 O\ LI! I\> 1 1/03/2021
19/03/2021 Debito Leandro Jorge Alonso $250,00 Fc B N” 0002-00003 873 292 25263 I\3 OO 09/03/2021
19/03/2021 Debito Leandro Jorge Alonso $600,00 Fc B N” 0010-00008456 292 23446 N) OO 25/02/2021
19/03/2021 Debito Leandro Jorge Alonso $500,00 Fc B N" 0012-00020230 292 23446 N) OO 19/03/2021
19/03/2021 Debito Leandro Jorge Alonso $1.200,00 Fc B N” 0002-00003831 292 23633 28 03/03/2021
19/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L $l.000,20 Tk Fc N” 00015-00062072 256 42 196 11/03/2021
19/03/2021 Debito CVG Servicios S.R.L $2.490,30 Tk Fc N° 00004-00054661 256 42 729 1 1/03/2021
19/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L $2.250,00 Tk Fc N° 00015-00062317 256 42 196 12/03/2021
19/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L $2.010,30 Tk Fc N° 00015-00062966 256 42 196 15/03/2021
19/03/2021 Debito Aguas de Ushuaia S.R.L. $1.920,00 Fc B N" 0008-00008270 211 25005 777 12/03/2021
19/03/2021 Debito Siprem S.R.L. $20.400,00 Fc B N" 00002-00010752 342 109 318 16/03/2021
19/03/2021 Debito Griensu SA. $8.178,00 Fc E N° 00010-00000070 252 38 789 05/03/2021
19/03/2021 Debito Soda Sur S.R.L. $1.150,00 Fc B N” 0002-00034103 211 25005 81 03/03/2021
19/03/2021 Debito Express Cargas S.R.L. $1.350,00 Fc B N° 0006-00003414 315 72 166 02/03/2021
26/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L $1 .750,40 Tk Fc N° 00015-00063631 256 42 196 1 8/03/2021
26/03/2021 Debito Autosur Rio Grande S.A. $2.250,98 Tk Fc N° 00004-00054661 256 80-Bl\J 19/03/2021
26/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos SRL $l.200,20 Tk Fc N” 00004-00054661 256 196-Bl\.> 19/03/2021
26/03/2021 Debito Mateo Karelovic e Hijos S.R.L 51.750,10 Tk Fc N° 00004-00054661 256 196-IäIU 22/03/2021
26/03/2021 Debito Bajo Cero Viajes y Turismo S.R.L $25.759,67 Fc B N” 01001-00002736 371 327\O UI 23/03/2021
26/03/2021 Debito Bajo Cero Viajes y Turismo SRL $41.985,93 Fc B N” 01001-00002740 371 327\O Rll 26/03/2021
26/03/2021 Credito Bajo Cero Viajes y Turismo SRL ($50.087.3 ii Nota de Credito B 1001-00000145 371 327\O LII 25/03/2021
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Total $239,784,118
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